



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑ ตำบลไทยเจริญ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑ ตำบลไทยเจริญ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๗,๒๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างอาคาร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๔๗,๑๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิชาญ ตราผักแว่น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเที่ยง แมนเมธี กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุนทร เทพวงศ์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ 1 ต.ไทยเจริญ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
 รายละเอียดตามแบบกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ทำงานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)	-	-	-	Factor F
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)		-	-	
2	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานอาคาร	351,344.12	1.2726	447,120.53	เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
5	ค่าป้ายโครงการ	-		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
รวมเป็นเงิน				447,120.53	
คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้าง				447,100.00	
(ตัวอักษร)		(สี่เหลี่ยมหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชาญ ตราฝักแว่น)

ตำแหน่ง

ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเที่ยง แมนเมธี)

ตำแหน่ง

ปลัด อบต.ไทยเจริญ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุนทร เทพวงศ์)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง ปร.
 ที่ตั้งโครงการ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ 1 ต.ไทยเจริญ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
 ขนาด กว้าง 6.00 ม. ยาว 15.00 ม.
 รายละเอียดตามแบบกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
1	งานโครงสร้าง				-		-	-	
	ชุดหลุมฐานรากพร้อมตั้งเสา	14.00	หลุม	-	-	150.00	2,100.00	2,100.00	
	เสาสำเร็จ 8"x8"x3.50 ม.	14.00	ต้น	420.00	5,880.00	-	-	5,880.00	
	คาน 0.20 x 0.30 ม. คอนกรีต 1:2:4	3.00	ลบ.ม.		-	498.00	1,494.00	1,494.00	
	หิน 1,2	4.00	ลบ.ม.	325.23	1,300.92	-	-	1,300.92	
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	406.54	1,219.62	-	-	1,219.62	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	17.00	ถุง	120.56	2,049.52	-	-	2,049.52	
	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	16.00	เส้น	78.50	1,256.00	16.47	263.52	1,519.52	
	เหล็กเส้นกลม 6 มม.	29.00	เส้น	36.45	1,057.05	7.32	212.28	1,269.33	
	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	28.04	112.16	-	-	112.16	
	ไม้แบบรวมไม้คร่าว	8.00	ลบ.ฟ.	522.43	4,179.44	133.00	3,192.00	7,371.44	ไม้แบบให้ 1/3
	พื้น หนา 0.07 ม.				-	-	-	-	
	คอนกรีต 1:2:4	10.00	ลบ.ม.	-	-	498.00	4,980.00	4,980.00	
	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24	-	-	2,439.24	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	68.00	ถุง	120.56	8,198.08	-	-	8,198.08	
	หิน 1,2	11.00	ลบ.ม.	325.23	3,577.53	-	-	3,577.53	
	ตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม.	130.00	เส้น	25.00	3,250.00	5.00	650.00	3,900.00	
2	งานโครงหลังคา	51.75	ตร.ม.		-	-	-	-	
	[75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	36.00	เส้น	392.52	14,130.72	210.00	7,560.00	21,690.72	
	[100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	26.00	เส้น	672.90	17,495.40	340.00	8,840.00	26,335.40	
	[125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	19.00	เส้น	691.59	13,140.21	365.00	6,935.00	20,075.21	
	หลังคาเหล็กพร้อมอุปกรณ์	153.00	ตร.ม.	110.00	16,830.00	70.00	10,710.00	27,540.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือนพฤศจิกายน ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง 143,052.69 ยอดยกไป

เดือนตุลาคม พ.ศ.2558

ประธานกรรมการ.....

กรรมการ.....

กรรมการ.....

ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
	ปิดจั่วพร้อม พร้อมอุปกรณ์	11.00	ตร.ม.	110.00	1,210.00	70.00	770.00	1,980.00	
	ครอบสัน ครอบข้าง พร้อมอุปกรณ์	35.00	ม.	95.00	3,325.00	-	-	3,325.00	
	สีกันสนิม	219.00	ตร.ม.	13.65	2,989.35	38.00	8,322.00	11,311.35	
	ทินเนอร์	5.00	กระป๋อง	172.90	864.50	-	-	864.50	
	เชิงชายสำเร็จ	52.00	ม.	90.00	4,680.00	-	-	4,680.00	
								-	
3	งานฝ้าฉาบเรียบโครงคร่าวอลูมิเนียม	90.00	ตร.ม.	200.00	18,000.00	75.00	6,750.00	24,750.00	
	ฝ้ารอบนอกกระเบื้องแผ่นเรียบโครง				-		-	-	
	คร่าวอลูมิเนียม มอบไม้	46.00	ตร.ม.	180.00	8,280.00	75.00	3,450.00	11,730.00	
	เชิงชายสำเร็จ	46.00	ม.	90.00	4,140.00	-	-	4,140.00	
					-		-	-	
4	ประตู, หน้าต่าง				-		-	-	
	ประตูเหล็กบานม้วน	9.00	ตร.ม.	1,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	หน้าต่างบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง วงกบ				-		-	-	
	ไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 1.10 ม.พร้อมอุปกรณ์	13.00	ชุด	2,170.00	28,210.00	360.00	4,680.00	32,890.00	
					-		-	-	
5	งานตกแต่งผิว				-		-	-	
	พื้นภายในขัดมัน	90.00	ตร.ม.	-	-	82.00	7,380.00	7,380.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	40.00	ถุง	127.00	5,080.00	-	-	5,080.00	
	ทรายหยาบ	11.00	ลบ.ม.	406.54	4,471.94	-	-	4,471.94	
					-		-	-	
	ก่อผนัง	100.00	ตร.ม.		-	65.00	6,500.00	6,500.00	
	บล็อกทึบ	1,300.00	ก้อน	4.91	6,383.00		-	6,383.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	20.00	ถุง	127.00	2,540.00	-	-	2,540.00	
	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24	-	-	2,439.24	
	ฉาบผนัง	200.00	ตร.ม.		-	82.00	16,400.00	16,400.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	35.00	ถุง	127.00	4,445.00	-	-	4,445.00	
	ทรายละเอียด	8.00	ลบ.ม.	457.00	3,656.00	-	-	3,656.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือนพฤศจิกายน ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง

168,466.03 ยอดยกไป

เดือนตุลาคม พ.ศ.2558

ประธานกรรมการ.....

กรรมการ.....

กรรมการ.....

ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
	งานสีน้ำพลาสติก				-	-	-	-	
	สีภายนอก	100.00	ตร.ม.	29.33	2,933.00	34.00	3,400.00	6,333.00	
	สีภายใน	100.00	ตร.ม.	21.73	2,173.00	30.00	3,000.00	5,173.00	
	สีย้อมไม้	47.90	ตร.ม.	86.00	4,119.40	50.00	2,395.00	6,514.40	
6	งานไฟฟ้า				-	-	-	-	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ โคมเดี่ยว				-		-	-	
	แบบยาว ขนาด36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	16.00	ชุด	350.00	5,600.00	115.00	1,840.00	7,440.00	
	สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2 x 1.5 ตร.ซม.	200.00	ม.	8.88	1,776.00	12.00	2,400.00	4,176.00	
	สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ 2 x 2.5 ตร.ซม.	100.00	ม.	14.39	1,439.00	14.00	1,400.00	2,839.00	
	คัตเข้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	150.00	150.00	1,150.00	
	สายไฟฟ้าเมน	100.00	ม.	20.00	2,000.00	12.00	1,200.00	3,200.00	
	ชุดสวิสพร้อมอุปกรณ์	15.00	ชุด	100.00	1,500.00	50.00	750.00	2,250.00	
	ชุดปลั๊กพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	100.00	500.00	50.00	250.00	750.00	
หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือนพฤศจิกายน ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่านินการ ฉบับปรับปรุง								39,825.40	ยอดยกไป

เดือนตุลาคม พ.ศ.2558

ประธานกรรมการ.....

กรรมการ.....

กรรมการ.....